[image: image1.wmf]
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

Procuradoria-Geral de Justiça
PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE MOTORISTA PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO DO AMAZONAS
EDITAL N.º 02/2007

O Procurador-Geral de Justiça do Estado do Amazonas torna público o resultado da análise de Curriculum Vitae dos candidatos aprovados na 1.ª Etapa do Processo Seletivo para a contratação de motorista para o MP/AM, de 30 de outubro de 2007, em conformidade ao subitem 4.1 do Edital de Processo Seletivo, e a convocação para a 2.ª Etapa que consistirá de Entrevista e de Investigação Social, conforme itens 2 e 3 deste edital.

1 Resultado final da Análise de Curriculum Vitae, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.

002 Ronildo Fernandes Soares / 003 Francisco de Oliveira Neto / 007 Wendell Moreira dos Santos / 009 Jansen Marcelo Santos / 010 Marcus Venícius da Silva Melo / 012 Lino Silva de Araújo / 013 Cidney de Souza Barbosa / 017 José Ferreira Brandizzi / 018 Luzieno Oliveira Maia / 022 Hadison Luiz Brasil de Freitas / 024 Joel Gomes Alves / 025 Sebastião Cézar de Sena Júnior / 026 Alfredo Moreira Pedrosa / 028 Marcos Bessa de Souza / 035 Aldemir Frank Benedito Fernandes Botelho.

2 Convocação para a Entrevista e Investigação Social, na seguinte ordem: data, local, horário e sala de realização, número de inscrição e nome do candidato.

Data: 20 de novembro de 2007.
Local: Sala de Reuniões no 3.º andar do edifício-sede do Ministério Público/AM – Avenida Coronel Teixeira, 7995, Nova Esperança.

Horário: 14h
002 Ronildo Fernandes Soares / 003 Francisco de Oliveira Neto / 007 Wendell Moreira dos Santos / 009 Jansen Marcelo Santos / 010 Marcus Venícius da Silva Melo / 012 Lino Silva de Araújo / 013 Cidney de Souza Barbosa
Data: 21 de novembro de 2007.
Local: Sala de Reuniões no 3.º andar do edifício-sede do Ministério Público/AM – Avenida Coronel Teixeira, 7995, Nova Esperança.
Horário: 14h

017 José Ferreira Brandizzi / 018 Luzieno Oliveira Maia / 022 Hadison Luiz Brasil de Freitas / 024 Joel Gomes Alves / 025 Sebastião Cézar de Sena Júnior / 026 Alfredo Moreira Pedrosa / 028 Marcos Bessa de Souza / 035 Aldemir Frank Benedito Fernandes Botelho.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 No dia da realização da Entrevista, o candidato deverá comparecer munido dos documentos abaixo relacionados, sob pena de ser desclassificado:

3.1.1 Originais do RG, CPF, Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição, Certificado de Reservista, CNH, Certificado de conclusão de curso de nível médio e comprovação de conclusão do curso de Direção Defensiva.
3.1.2 Originais do Atestado de Antecedentes Criminais e de Certidão Negativa Criminal, fornecida pela Justiça Federal, Justiça Estadual, Justiça Militar da União e Justiça Eleitoral, para os que não apresentaram no ato da inscrição.

3.2 O resultado da Entrevista e Investigação Social e a convocação para a prova prática de Direção Defensiva serão publicados no Diário Oficial do Estado do Amazonas, afixados nos quadros de avisos da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas e divulgados na internet no endereço eletrônico www.mp.am.gov.br, na data provável de 22 de novembro de 2007.

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES

Procurador-Geral de Justiça